
 

  

 

 

 

 



 

1 

 

Vážení spoluobčané, 

do konce letošního roku zbývá už jen několik dní, proto mi dovolte, abych Vás ve stručnosti 

seznámil s úkoly, které jsme si vytyčili na začátku roku a s tím, jak se je podařilo zvládnout. Nejprve 

začnu plněním rozpočtu obce: 

Příjmy k 30. 11. 2016 – 6 088 481,- Kč, plnění na 99,9% 

Výdaje k 30. 11. 2016 – 5 478 381,- Kč, plnění na 79,4%  

Uvedené hodnoty jsou ve vztahu k upravenému rozpočtu, kde příjmy byly oproti schválenému 

rozpočtu navýšeny o 75 600,- Kč a výdaje o 881 260,- Kč. 

Mezi největší výdaje patří koupě poslední čtvrtiny nemovitosti č. p. 234 (šnekárny) za 750 000,-

Kč a oprava komunikace do Mokřin v částce 302 902,-Kč. Vlivem přívalových dešťů došlo 

k odplavení štěrku do přilehlé louky a vytvoření koryta v cestě, komunikace byla v havarijním stavu. 

Jelikož se nestihne schválit rozpočet na rok 2017 do konce roku 2016, bude obec hospodařit do 

schválení rozpočtu v rozpočtovém provizoriu. 

Bezesporu největší akcí v obci je výstavba splaškové kanalizace a ČOV. Než mohlo dojít 

k započetí stavby, uplynul skoro rok od podání žádosti o dotaci až po podpis rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. Zde je názorně vidět, jak nám naši zákonodárci a ministerstva „ulehčují“ práci svými 

nařízeními a různými požadavky než dojde k samotné akci. Dne 3. 10. 2016 proběhlo předání 

staveniště a tím byla stavba zahájena. Do konce roku má být proinvestováno 5, 6 mil. Kč. V současné 

době se pracuje na příjezdové komunikaci, přípojce vody a elektřiny k ČOV. Byla započata pokládka 

potrubí v Kalaboně, přes louku pana Chvojky k obecnímu úřadu a v okolí domu pana Krtičky (č. p. 

27). Od Švorcových (č. p. 133) směrem k Agrokovu byly zhotoveny přípojky. Vzhledem k termínu 

dokončení stavby bude snahou stavební firmy pracovat do 23. 12. 2016 pokud to počasí dovolí.    

Další, doposud neukončenou věcí, je schválení strategického plánu obce a nového územního 

plánu obce, ke kterému by mělo dojít v nejbližší době. Tyto dva důležité dokumenty budou v dalších 

letech určovat směr rozvoje obce. Na vypracování nového územního plánu obec obdržela dotaci ve 

výši 160 000,- Kč od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

V rámci údržby a oprav obecního majetku došlo k výměně vchodových dveří v prodejně 

potravin, k opravě vnitřních omítek smuteční síně, k výměně napouštěcího zařízení vody na hřbitově, 

k opravě venkovní omítky budovy č. p. 234 a k částečné opravě cesty kolem této budovy, byla 

dokončena přestavba sanitního vozu na požární vozidlo a další drobné opravy.  

No a co se plánuje na příští rok? Stěžejní bude, jak už jsem uvedl, dokončení výstavby 

splaškové kanalizace a ČOV s uvedením do provozu včetně oprav komunikací. Dále chceme požádat 

o dotaci na zamezení průniku radonu v mateřské škole, připravit dokumentaci se stavebním 

povolením na revitalizaci rybníku a další drobné opravy. Vše bude záležet na finančních možnostech 

obce.     

Určitě opět využijeme možnosti získání pracovníka z Úřadu práce, ale po letošních 

zkušenostech s výběrem to bude asi opět horší. Evidovaní uchazeči buď nechtějí pracovat, nebo řadu 

věcí neumí, a pak mohou pracovat pouze s jinou osobou.  

V letošním roce byly poskytnuty finanční příspěvky na činnost místní TJ Sokol a SDH ve výši 

50 000,- Kč a po 10 000,- Kč ZUŠ Hronov a knihovně Náchod za výpůjčku knih.     

Závěrem mého příspěvku Vám všem chci poděkovat za práci, kterou vykonáváte pro zvelebení 

obce, přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků, hodně dárků pod vánočním stromečkem, pevné 

zdraví a štěstí v roce 2017. 

 

                                                                                                  Ing.Vladimír Jerman 

                           starosta obce       

 



 

1 

 

Informace z obce: 

 

Obecní statistika 

Věk 0-5 6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 

Ženy  14 35 49 30 39 47 38 23 14 2 

Muži 17 30 39 37 39 37 43 21 5 0 

 

V letošním roce se do Žďárek přistěhovalo 11 obyvatel, odstěhovalo 7 obyvatel, narodilo 7 dětí a 

zemřeli 4 obyvatelé. 

Životní  jubilea oslavili 90 let 1 občan, 85 let 3 občané, 80 let 2 občané. 

1. Místní poplatky v roce 2017 

 jsou splatny do 31. 3. 2017 a to v hotovosti na obecním úřadě nebo bankovním převodem 

č.ú.1185693329/0800  

 

       Poplatek za:  

                   - odvoz komunálního odpadu  zůstává ve stejné výši  Kč 520,--/osoba/rok, 

         (variabilní symbol čp., do poznámky jméno). Po uhrazení správního poplatku převodem si 

vyzvedněte známku na popelnici na obecním úřadě 

        - hrobové místo a za služby hřbitova   Kč 50,-- /rok    

          (variabilní symbol 3632, do poznámky jméno) 

        - psa Kč 200,--/rok/pes    (variabilní symbol číslo popisné) 

 

     Odpady: 

 v roce 2016 se nám podařilo nepatrně snížit náklady na likvidaci zahradních přebytků 

 cena za likvidaci tříděného odpadu klesla, a to i přesto, že došlo k navýšení kontejnerů v roce 

2016  

 podařilo se nám zajistit červený kontejner na elektroodpad, který bude volně přístupný a bude 

umístěn u obecního úřadu 

 plánujeme sběr tříděného papíru (noviny, časopisy a kartony) a to na jaře a na podzim do 

přistaveného kontejneru 

 pokud v době výstavby kanalizace nebude možné u vašeho domu vyvézt popelnici, žádáme 

vás o umístění nádoby na nejbližší vhodné místo 

 

Upozornění 

Upozorňujeme občany, že od 12.12.2016 je ukončen příjem bioodpadu do kontejneru ve 

Šnekárně. 

  

 



 

1 

 

Informace k odstranění stavebního polystyrenu 

  Dle nařízení EK č. 460/2016 musí být s odpadním, stavebním EPS (expandovaný a extrudovaný 

polystyren), tj. pěnový polystyren s nadlimitním obsahem nad 1000 mg/kg látky HBCDD 

(hexabromcyklododekan) od 30. 9. 2016 nakládáno jako s nebezpečným odpadem a tudíž musí být 

likvidován ve spalovně nebezpečných odpadů nebo uložen na skládku nebezpečných odpadů.  

 

Při vzniku odpadního polystyrenu ze stavby svépomocí může být polystyren sbírán v rámci obecního 

systému pro odpady např. ve sběrných dvorech nebo prostřednictvím odpadových společností přímo 

od občanů jako nebezpečný odpad. 

Látka HBCDD se dlouhodobě používala v polystyrenu jako zpomalovač hoření, tedy k ochraně staveb 

před požáry. HBCDD je v EPS pevně chemicky vázán, takže netěká do prostředí, ani se nevyluhuje 

vodou. Pro své možné persistentní vlastnosti byl zařazen mezi tzv. POP látky, které řeší celosvětově 

Stockholmská úmluva. Signatáři této úmluvy dospěli v květnu 2014 k rozhodnutí o zákazu dalšího 

používání této látky ve všech aplikacích, přičemž aplikace ve stavebnictví dostaly celosvětovou 

výjimku do roku 2019. Evropští výrobci EPS postupně nalezli stejně účinnou náhradu v retardéru 

hoření Polymeric FR, který nemá POP vlastnosti. V ČR se izolační desky z EPS obsahující HBCDD 

nevyrábí již od 1. 10. 2015. 

 

Obaly z pěnového polystyrenu neobsahují HBCDD, tudíž se na ně výše zmíněná úmluva nevztahuje. 

Obalový polystyren je tak nadále možné ukládat do žlutých kontejnerů rozmístěných v obci. Následně 

se směs plastů odváží do recyklačního areálu, kde se třídí na jednotlivé druhy plastů. V rámci třídící 

linky také dochází k rozlišení polystyrenu s obsahem HBCDD nad limit určený nařízením. Ten pak 

bude zpracováván pouze způsoby, které povoluje nařízení, tedy spálením ve schváleném zařízení 

nebo odstraněním na skládce nebezpečných odpadů. 

Zateplení izolačními deskami z pěnového polystyrenu obsahujícího HBCDD je naprosto bezpečné 

a obyvatelům zateplených domů nehrozí žádné zdravotní riziko. 

 

Postup při likvidaci 

 

a) Odpadní stavební EPS je nutné odděleně uložit 

b) Provést analýzu na obsah HBCDD (zajistí společnost, zabývající se odvozem odpadu) 

c) Pokud je zjištěn obsah pod limit 1000 mg/kg, polystyren přidat k obalovým EPS, které jsou 

určeny k dalšímu zpracování 

d) Pokud je zjištěn obsah nad limit 1000 mg/kg, jedná se o nebezpečný odpad, jeho                                          

likvidace proběhne ve spalovně nebezpečných odpadů nebo na skládce nebezpečných odpadů 

 

 

     2. Cena vodného a stočného v roce 2017 

 

     Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod projednalo dne 21. listopadu 

2016 kalkulaci cen vodného a stočného na rok 2017 a vyhlašuje od 1. 1. 2017 nové ceny vodného a 

stočného včetně 15% DPH: 

 Vodné                                      37,10 Kč/m3  

 Stočné s napojením na ČOV   36,89 Kč/m3 

 Stočné bez napojení na ČOV  11,61 Kč/m3 

 Vodné a stočné                        73,99 Kč/m3 



 

1 

 

    3.  Různé 

 zakoupili jsme žebřiny do tělocvičny 

  zvažujeme vytvořit nové pracovní místo 

 spustili jsme informovanost SMS zprávami 

 mrzí nás, že občané nevhodně stříhají obecní zeleň  na vánoční dekorace 

                                                                                                                

                                                                                                                 Dagmar Šimková 

                                                                                                                             místostarostka 

Vítání občánků 

      V sobotu, 22. 10., se v místním pohostinství konalo již druhé slavnostní přivítání nových občánků 

obce Žďárky v roce 2016. Kulturní komise společně s dětmi z naší ZŠ a MŠ přivítala 6 dětí, 3 chlapce 

- Filipa Šofra, Romana Šimka, Antonína Svobodu a 3 děvčátka - Violu Marii Rejmontovou, Martinu 

Savkaničovou a Karolínu Lukáškovou. 

                                                                                          Přejeme hodně zdraví a krásné dětství.  

                              

Rozsvícení vánočního stromu 

 

     se konalo v první adventní víkend již po čtvrté. Nezapomněl na nás ani Mikuláš, který společně s 

andělem a čertem přinesl Mikuláškou nadílku. Sníh sice žádný nenapadl, ale počasí přálo a akce se 

vydařila. Děkujeme všem za účast, dobrovolníkům za pomoc s přípravou a za sponzorské dary, 

půjčovně kostýmů Hronov a paní I. Hanzlové. Výtěžek z této akce bude předán Základní a mateřské 

škole Žďárky. 

                      DŠ 

 

 

Cukroví pro Kryštofa 

 
     Součástí letošního rozsvícení vánočního stromečku byl prodej vánočního cukroví, které pro vás 

napekli holky a kluci z kroužku vaření ve Žďárkách. Výtežek z prodeje se malí kuchtíci rozhodli 

věnovat na podporu Kryštofa Chrásky. Podařilo se vybrat 2041 korun. Částka byla předána v rámci 

příjemného předvánočního setkání. 

 Poděkování patří obci Žďárky za zakoupení surovin, dětem za projevenou lidskost a Vám 

všem, protože i malá laskavost se počítá. 

                                                                                                                Milena Čápová ml.  

 

 

Napsali nám: 

 

První adventní neděli se konal v Hronově v Čapkově sále 7. ročník charitativního bazaru pořádaný 

spolkem Modré srdce, o.s. ve spolupráci s Kulturním a informačním střediskem Hronov "Stromek 

splněných přání". Výtěžek z bazaru byl rozdělen mezi Kryštofa Chrásku ze Žďárek a Davida Klemeše 

z Červeného Kostelce.  

Touto cestou bychom rádi poděkovali paní Saše Křovinové a jejímu týmu za pořádání a skvělou 

organizaci této akce. Také bychom chtěli velice poděkovat všem za věci, které jste do bazaru věnovali 

- a že jich nebylo málo - a za návštěvu a nákupy, kterými jste v neděli přispěli k tomu, že se vybrala 

neskutečná částka 82.500,- Kč. Do této částky byla započítána i suma 10.660,- Kč, kterou věnovala 

ZUŠ Hronov, jako výtěžek ze svého adventního koncertu, který se konal týž den. 



 

1 

 

Ze srdce vám všem děkujeme a velice si vážíme vaší podpory. Pokud nám chcete nadále pomáhat, 

můžete odevzdávat plastová víčka pro Kryštofa v místní prodejně potravin. 

Přejeme vám krásné prožití svátků vánočních a pevné zdraví. 

                                                                                                              Manželé Chráskovi. 

 

Informace z knihovny 

      Nabídka nových knih z výměnného fondu Náchodské knihovny – přijďte se podívat a vypůjčit si. 

Malá upoutávka toho nejzajímavějšího.  

• pro nejmenší:  Oskar a měsíční kočky, Případy kosího detektiva, Tafík a cesta kolem světa 

• pro malé čtenáře: Kouzelná třída, Kouzelná třída – a další kouzlení, Moji zvířecí kamarádi          

(zkouším číst sám) 

• knihy pro tvořivé děti: Tvoření s pohádkou, Hravá škola tvoření 

• pro mládež: Pětka podvedených pacientů, Podvod při castingu (tři holky na stopě), Bez alibi    

(napětí a množství hádanek k rozluštění), Spiknutí za milion dolarů 

• romantika: Láskobraní, Díky za vzpomínky, Tajnosti císařských komnat 

• detektivky: Jak zabít milionáře, Netopýři létají za šera, Ultimátum (nejlepší krimi roku) 

                                                                  

                                                                               Krásné Vánoce Vám přeje vaše knihovnice. 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 Ze školky 

 

U nás ve školce se po prázdninách změnil interiér, který se rozsvítil novými barvami – velká herna 

meruňková, šatna zelená, jídelna žlutá.  

Nový školní rok jsme zahájili v počtu 25 dětí (13 dívek, 12 chlapců). Na informativní schůzce byli 

rodiče seznámeni s plánem naší práce na školní rok 2016/2017. Po celý rok nás bude provázet ježek 

Bodlinka, který bude dětem zadávat úkoly a hodnotit jejich výsledky.  

Zpestřením pro předškoláky je čtvrteční výuka anglického jazyka pod odborných dohledem studentky 

z cizí země.  

Naše nejlepší zážitky 

Září   

  beseda s pí Urbanovou „Cvičíme pro radost s Pepíkem svalíkem“ 

Říjen 

 s pí Pašťálkovou výroba panáčků z kukuřice (děti si své výrobky odnesly domů) 

 návštěva interaktivního muzea Pod čepicí v Hronově, shlédnutí výstavy „Budiž světlo“  

Výstava v dětech probudila zvídavost a tvořivost. Všichni jsme se dobře pobavili. 

 vystoupení některých dětí na vítání nových občánků v naší obci 

Listopad  

 beseda o plazech „Hadi, ještěři a želvy“ – zajímavosti z jejich života 

Děti měly možnost si je pohladit a vyfotit se s nimi. 

 s pí Vernerovou pohádka „Čekání na Mikuláše“ 

 s pí Urbanovou adventní tvoření rodičů s dětmi 

Potěšila nás velká účast a chuť rodičů tvořit se svými dětmi. Velká pochvala všem. 

Prosinec 

 s pí Pašťálkovou „čertovské zdobení“ 

 Mikuláš se svojí družinou u nás ve školce 

 divadlo v Hronově „Putování za vánoční hvězdou“  

 

A na co se nejvíce těšíme? Na vánoční besídku v kulturním domě, kde vystoupíme společně se 

školáky a na stromeček a dárečky u nás ve školce. 

 

Vánoce se kvapem blíží, pilně se na ně připravujeme. Přijďte se na nás podívat a společně s námi 

prožít tento předvánoční čas. 

  

Poděkování pí Pašťálkové, pí Urbanové za ochotnou spolupráci a p. Součkovi za drobné opravy. 

  

                                                        Klidné Vánoce a šťastný nový rok přejí všichni ze školky 

 

 



 

1 

 

Nejkrásnější Vánoce 

Vánoce se kvapem blíží a ve škole se už na ně pilně připravujeme a užíváme si adventní čas. Školou 

se linou koledy z našich flétniček. Každý den máme nachystanou punčochu s úkoly a dobrotami a 

počítáme dny do Vánoc. Také samozřejmě nacvičujeme vánoční besídku, ta se koná v sobotu 17. 

prosince v 16.00 hodin a je spojena s vánoční výstavou. Letošní besídka nebude tak úplně 

naplněna vánoční tematikou, ale budeme zpívat pohádky a ty k Vánocům určitě neodmyslitelně patří. 

Také jsme si udělali radost sestavováním perličkových ozdob z Poniklé, které jsou českým unikátem. 

Sestavit ozdobičky dá sice trochu práce, ale vzájemnou pomocí si vytvoříme kouzelné perličkové 

hvězdičky, které si s oblibou věšely na stromeček naše babičky. Jsou překrásné a při jejich práci 

procvičíme a potěšíme několik smyslů najednou. 

Ani v tomto čase samozřejmě nezapomínáme na učení. Přečtěte si pár slov o tom, co napsali žáci 4. a 

5. ročníku na téma „Nejkrásnější Vánoce“. 

„Vánoce mám moc ráda, hlavně, když jsme všichni doma. Jednou se stalo, že taťka byl v práci a letos 

bude taky. Až taťka přijde, uvítáme ho, usedneme ke stolu a pak už nesmíme vstávat, než dojí 

poslední, což jsem já. Po večeři jdeme pouštět prskavky, potom přijdeme domů a svítí tam stromeček 

a u něho jsou dárečky. Skočíme si pro nástroje a zahrajeme pár koled a pak už rozbalujeme dárečky.“ 

„Nejkrásnější Vánoce jsou krásné, když padá sníh, a když nám Ježíšek přinese, co si přejeme. Už se 

těším, až si kousnu do kapra a ucítím tu nádhernou chuť.“ 

„Na Vánoce držím masopůst, abych uviděl zlaté prasátko. Naše fena minulé Vánoce přinesla dva 

kapry. Před Štědrým večerem jdeme na procházku do Závrch a v lese pověsíme na stromečky 

mrkvičky, jablíčka a brambory.“ 

„O Vánocích na Štědrý den ráno jdeme s prskavkama probouzet stromečky a potom se těšíme celé 

dopoledne na večer a na dárky pod stromečkem. K obědu máme vždy něco výtečného, jako jsme 

jednou měli krupicovou kaši.“ 

„My strojíme stromeček šest dní před Vánocemi. Vždycky čekáme na babičky, až přijedou, půl 

hodiny si s nimi povídáme. Pak jdeme jíst kapra nebo klobásu. Vždy, když Ježíšek dává dárky, tak náš 

pes štěká.“ 

„Nejkrásnější Vánoce jsou s maminkou, tatínkem, sestrou, babičkou, strejdou. Ozdobíme stromeček 

kouličkami a světýlky a bonbóny. Čekáme na Ježíška, až zazvoní zvonečkem. Od Ježíška si přeju 

vojáčky, robota, fotbalovou branku. Přeju si sníh.“ 

„Moje Vánoce jsou vždycky krásné, ale nejkrásnější jsou tehdy, když je u nás teta a strejda. 

S bráchama se těšíme na večer. I ten nejstarší se chová líp. Večer pouštíme lodičky, už se nám stalo, 

že se nám lodičky spojily, jakoby v nich byl magnet.“ 

„U mamky máme slovenskou večeři. Tu tvoří bílá houbová polévka, zelňačka, nějaká ryba 

s bramborovým salátem a nakonec oplatka s medem a česnekem.“ 

„Vánoce bych si přestavovala bohaté, veselé, abychom byli všichni spolu. Chtěla bych, abychom tam 

byli já, sestra, maminka, tatínek, babičky i dědové. Taky třeba bratranci i sestřenice. Stromek bych 

chtěla jedno nebo dvoubarevný. Moc se mi totiž líbí, když je třeba hnědobílý nebo fialovobílý anebo 

taky jenom hnědý, ale odstíny každé jiné.“ 

„Moje nejkrásnější Vánoce bych si představovala, abychom byli všichni spolu, já, brácha, tatínek a 

maminka.“ 

„Vánoce a celý advent jsou pro mě vždy nejkrásnější chvíle. Moc se mi líbí, že jsme všichni spolu, a 

na ty, kteří nám schází, myslíme, a zajdeme na hřbitov. Vánoce jsou svátky klidu, míru, lásky a 

pohody. Štědrý den je pro mě asi nejdelší den v roce, protože se nemohu dočkat, až večer budeme 

rozbalovat dárky, ale hlavně, že budeme všichni pospolu. Vánoce jsou magické.“ 

 



 

1 

 

Z dětských přání plyne jedna stejná myšlenka, že nekrásnější Vánoce jsou ty u nás doma, s mámou, 

tátou, bráškou či sestřičkou a ostatními blízkými, potěší nás splněná přání pod stromečkem, sníh a 

hlavně krásná vánoční pohoda. Tak si ji pro sebe a své blízké užijte co nejvíce. 

  

Štědrý den 

Zvoneček už cinká, andělíček spinká. 

Podívej, kometa k nám letí, Ježíšek má dárky pro děti.   

Ozdoby navléknem, a potom půjdem ven.   

Pouštět si prskavky, a nakonec rozbalit dárky.           

 

                                                                                     Žáci a zaměstnanci základní školy 

                                                                                                                                                                   

 

 

Stručně  z  činnosti  SDH  Žďárky  ve  druhém  pololetí  2016 

 
Ve druhém pololetí  letošního roku jsme pro členy SDH připravili opékání kýt, které proběhlo za 

pěkného letního počasí v sobotu 13. srpna. 

 

V letních a podzimních měsících proběhlo několik brigád na přestavbě nově pořízené techniky, která 

je v současné době plně k dispozici zásahovému družstvu.    

  

Družstvo veteránů se dne 3. 9. zúčastnilo soutěže ve Vysoké Srbské. Pět členů zásahové družstva 

odjelo 26. 9. na námětové cvičení okrsku Hronov do Velkého Poříčí. Obsahem cvičení bylo 

procvičení sebejištění, dále procvičení první pomoci při poleptání kyselinou nebo louhem  a praktický 

nácvik jímání nebezpečných kapalných látek. 

 

V sobotu, 1. 10., jsme uspořádali „tajný výlet“. Výletu se zúčastnilo 41 členů SDH. Navštívili jsme 

uhelný důl Wegla v polské Nowé Rudě  a následovalo posezení s hudbou v hospodě v osadě Slavný.  

 

Soutěžní družstva se v průběhu roku zúčastňovala soutěží  Ostašsko – Borské ligy. V jednotlivých 

soutěžích se družstva umístila takto: 

 23. 4. Radešov  (4. místo Žďárky „A“) 

 14. 5. Bezděkov  (1. místo Žďárky „A“) 

 21. 5. Žďár nad Metují (2. místo Žďárky „A“) 

 4. 6.   Žďárky  (7. místo Žďárky „A“, 6. místo Žďárky “B“, 4. místo Žďárky „C“) 

 11. 6. Bělý  (3. místo Žďárky „A“, 9. místo Žďárky „C“) 

 18. 6. Velká Ledhuje  (7. místo Žďárky „A“, 10. místo Žďárky „C“) 

 25. 6. Velké Petrovice  (5. místo Žďárky „A“, 10. místo Žďárky „C“) 

 24. 9. Suchý Důl  (4. místo Žďárky „A“, 7. místo Žďárky „C“) 

 1. 10. Hlavňov  (8. místo Žďárky „A“) 

 



 

1 

 

V celkové tabulce 2. ročníku Ostašsko-Borské ligy patří družstvu SDH Žďárky „A“ 3. příčka (160 

bodů), družstvu „B“ patří 23. pozice (15 bodů) a družstvo „C“ se umístilo na 9. místě  (66 bodů). 

 

Několika soutěží se zúčastnili i mladí hasiči, kteří pracují pod vedením Bc. Štefana Komára a Leony 

Lamkové. 

Mladí hasiči (MH) se 17. 9. 2016 zúčastnili  soutěže v Jaroměři, kde družstvo mladších MH obsadilo 

druhé  místo a družstvo starších MH místo třetí.  

Na soutěži v Hronově (1. 10. 2016) startovalo jedno družstvo starších MH a jedno družstvo mladších 

MH. Družstvo mladších MH vybojovalo 1. místo, družstvo starších MH obsadilo 5. místo. 

 

 Blahopřejeme k dosaženým výsledkům. 

 

Starosta Miler se zúčastnil shromáždění starostů SDH okresu Náchod, které se konalo 25. 11. v České 

Metuji. 

Dne 8. 11. jsme se zúčastnili pravidelného okrskového školení starostů, hospodářů, velitelů a 

jednatelů v hasičské zbrojnici v Hronově. 

V sobotu, 10. 12., uspořádáme výroční valnou hromadu SDH Žďárky, na kterou zveme všechny členy 

SDH. 

V současné době již probíhají přípravy k zajištění našeho 114. plesu, který  uspořádáme  

11. února 2017. 

Závěrem pak přejeme všem spoluobčanům příjemné prožití blížících se vánočních svátků, hodně 

zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.                                                          
                                                                                                  Výbor SDH Žďárky         
 

       

 

 
První řada z leva: Jaromír Turinský, Vendula Vytlačilová, Kateřina Prouzová, Kristýna Lamková, Lucie 

Komárová. Druhá řada: Kristýna Turinská, Tomáš Koláčný, Kateřina Bohadlová, Melanie Laschová, 

Maja Zakrzewska 



 

1 

 

TJ Sokol 

 

     Polovinu soutěže mají za sebou naši fotbalisté, kteří v malé kopané "futsal FIFA", 4x zvítězili, 2x 

remizovali, 8x prohráli a jsou zatím ze 6 účastníků na 4. místě v tabulce. 

     V polovině soutěže jsou také stolní tenisté. "A" družstvo mužů v okresním přeboru I. třídy 7x 

zvítězilo, 1x remizovalo, 3x prohrálo a je zatím na 2. místě. "B" družstvo v okresním přeboru 4. třídy 

zatím 3x zvítězilo, 8x bylo poraženo a je zatím ze 13 účastníků na 9. místě v tabulce. 

     V Náchodě se 25. listopadu uskutečnilo slavnostní zakončení 49. ročníku soutěží vesnických TJ. 

Sokol Žďárky obsadil v konečném pořadí mezi 18ti soutěžícími TJ 2. místo se ziskem 2253 bodů. 

Soutěžilo se ve 12 sportovních odvětvích. V průběhu roku se těchto soutěží zúčastnilo 68 našich 

sportovců, kteří v jednotlivých sportovních disciplínách a věkových kategoriích vybojovali 30 prvních, 

29 druhých a 27 třetích míst. O průběžných výsledcích našich sportovců jsme Vás informovali v 

minulém Zpravodaji. Od té doby se 29 našich sportovců zúčastnilo přespolního běhu v Mezilesí a 

nejlépe si vedli Michal Jerman, Dominik Martin, Kateřina Jermanová, Tereza Hanušová a Josef 

Němeček, kteří vybojovali 1. místo. Druhá místa obsadili Matyáš Píša, Kristýna Turinská, Pavel Šimek, 

Vojtěch Jerman, Andrea Vrabcová, Petra Jermanová a Josef Hrubý. 3. místo obsadili Matěj Souček, 

Vojtěch Vytlačil a Michal Dlhopolec. Dálší disciplínou byl běh Hronov - Náchod, kde nás reprezentoval 

Ondřej Jerman. V roce 2017 se zúčastníme jubilejního 50. ročníku soutěží vesnických TJ (rozpis bude 

uveřejněn www.stránkách obecního úřadu). K účasti v těchto soutěžích zveme především děti a 

všechny naše sportovce.  

 

     Děkujeme obecnímu úřadu ve Žďárkách za podporu, kterou nám poskytuje v naší činnosti. 

Všem členům naší TJ Sokol, spoluobčanům a našim příznivcům přejeme pevné zdraví, štěstí a moho 

úspěchů v roce 2017. 

  

                                                                                                          Vlastimil Sedláček 

 

Fotbal  

    

    Od září 2016 probíhá v naší obci kroužek zaměřený na fotbal a hlavně na pohyb pro děti od 4 do 12 

let pod vedením Petra Zeleného a jeho kamarádů. V letním období na hřišti za kurty a v zimním období 

v místní tělocvičně. Scházíme se vždy ve středu v 16. 30 hodin. Prozatím je účast hojná, neboť na 

kroužek dochází v průměru kolem 20 dětí různého věku a to holky i kluci. Pokud by měl někdo nový 

zájem, bude vítán. Kroužek je zcela zdarma. S sebou pouze vhodnou obuv a pití.  

                                                                                                                    

                                                                                                                                PZ 

                                                                                                                           

 

Florbal  

      

    Mladí florbalisté se mimo vesnickou soutěž TJ zúčastnili dalšího ročníku Alien cupu v Rokytníku.  

V katerogii ročníku 2003 – 2005 chlapci ve složení Michal Dlhopolec, Vojtěch Neuschl, Václav 

Vondrášek, Pavel Šimek a Filip Pavel (2006) obsadili 1. příčku.  

    Na 29. leden 2017 již připravujeme turnaj na domácí půdě a doufáme, že postavíme jak kategorii 

nejmladší, tak i starší a dorostence.  

    Pokud máte chuť si zahrát florbal, přijďte mezi nás, budete vítáni. 

 

                                                                                                   M. Dlhopolec a D. Šimková 

 

 

 



 

1 

 

    Vánoční výstava a skupina Klapeto 

 

Vánoce, cukroví, vánoční dekorace, zvonečky, ozdobičky.... 

Jak tohle všechno vnímají naši muži? 

Jsou tu s námi, to ano, ale jak moc je to zajímá? 

Již několik let se snažíme navodit vánoční atmosféru i u nás ve Žďárkách. 

Výstava se už stala nedílnou součástí tohoto období. V posledních letech hledáme věci staré a 

krásné, které pohladí duši, nutí ke vzpomínkám a nostalgii. Předvedli jsme Vám prostředí 

vánočně vyzdobené chaloupky, cukrárny, tržiště  i koloniál plný zboží. 

Kochají se hlavně ženy, muži přitakávají a hledají, co doma taky kdysi stálo v koutě či ve 

spíži. "No, je to prima, jen by to chtělo taky něco pro nás, ne jen samá cukrátka, co třeba kus 

masa a pivko", byly poslední ohlasy. 

A my je vyslyšeli. 

Čas se krátí a výstava blíží, již 17. a 18. 12. v místní tělocvičně, 

budeme tu pro Vás od 12,00 do 17,00 hod. 

Tentokrát speciálně pro muže. Téma zní: "Pohostinství a Řeznictví". 

Pokud máte chuť, přijďte se podívat i vy, muži. 

Vás, milé ženy zveme taktéž, když ne na "pivko", tak právě na ty ručně vyrobené dekorace. 

A pro Vás všechny pak máme ještě jedno překvapení, co jiného k pivečku a klobásce než 

harmonika, kytara a basa a s nimi skupina Klapeto. 

Ta Vás potěší v neděli 18. 12.  od  12,30 hod. 

Neváhejte a přijďte mezi nás. 

 

                                                   Jana Píšová a Lada Hanzlová 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________ 
Vydává zastupitelstvo obce ve Žďárkách nepravidelně nákladem 300 kusů – ZDARMA. 

Zodpovídá zastupitelstvo obce. Registrační číslo MK ČR E 11958. 

Webové stránky:www.obeczdarky.cz 


